
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  233 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

DETERMINA LIQUIDA RELATIVA A RIMBORSO A SOCIETÀ 
A.S.D. BUSTESE PER PAGAMENTO FATTURA EMESSA DALLA 
DITTA LND IMPIANTI SRL PER LAVORI DI OMOLOGAZIONE 
DI IMPIANTO SPORTIVO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/04/2024

 252

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO10/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 233 DEL 10/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

DETERMINA LIQUIDA RELATIVA A RIMBORSO A SOCIETÀ A.S.D. BUSTESE PER PAGAMENTO 

FATTURA EMESSA DALLA DITTA LND IMPIANTI SRL PER LAVORI DI OMOLOGAZIONE DI IMPIANTO 

SPORTIVO. 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

 
Richiamata la Convenzione in essere con la Società A.S.D. Bustese per promuovere e favorire la 

pratica sportiva del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale per il periodo dal 
1/08/2015 al 31/07/2035 approvata con atto di deliberazione di C.C. n. 28 del 20.07.2015; 

 
Vista la comunicazione pervenuta in data 06/02/2024 ns. prot. 3030, con la quale la Società in virtù 

delle autorizzazioni concesse ha richiesto, sulla base di un preventivo allegato, il rimborso di € 11.000,00, 
IVA 22% (€ 2.420,00) per complessivi € 13.420,00 per lavori autorizzati dal Comune di Busto Garolfo e 
necessari all’omologazione dell’impianto sportivo; 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento in merito al rimborso della somma di cui 

sopra; 
 
Viste le fatture pervenute dalla ASD Bustese in data 06/02/2024, emesse dalla società Mast Srl con 

sede in via San Desiderio n. 4 a Flero (BS) e dalla società LND IMPIANTI SRL con sede in Piazzale 
Flaminio n. 9 a Roma (RM), che ricomprende i lavori di competenza di questa A.C.; 

 
Considerato che detti lavori sono stati regolarmente eseguiti, così come dichiarato dalla Società e 

accertato dall’Ufficio competente; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere al rimborso della somma totale di € 13.420,00 con imputazione della 

spesa al cap. 21605 “completamento e manutenzione centri e impianti sportivi” - Nuovo Ordinamento 
U.2.02.01.09.016 – Tit. 2 Miss. 6 Progr. 1, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.109 del D.lgs n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’Area Demanio e Patrimonio previste dal regolamento di 

organizzazione e del decreto sindacale nr. 21 del 22/12/2023 di conferimento al sottoscritto delle funzioni di 

Responsabile della predetta Area; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026; 
  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n n.34 del 12/03/2024 “Approvazione Peg 
2024 dotazione finanziaria”. 

 
DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 233 DEL 10/04/2024 

 

 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e  
sostanziale della presente determinazione, al rimborso a favore della Società A.S.D. Bustese, con 
sede in Via Benvenuto Cellini n. 22 – 200238 Busto Garolfo (MI), dell’importo complessivo di € 
13.420,00 (IVA compresa) per i lavori in premessa specificati; 

 
2. di impegnare, la somma di € 13.420,00 IVA compresa di cui al sub. 1) da rimborsare alla Società 

A.S.D. Bustese di Busto Garolfo, imputando la spesa al cap. 21605 “completamento e manutenzione 
centri e impianti sportivi” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 – Tit. 2 Miss. 6 Progr. 1, del bilancio 
dell’esercizio in corso, gestione competenza, come riportato nell’allegata  proposta del Responsabile  
del Procedimento; 
 

3. di dare atto che i pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 
contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 
9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

4. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

LIQUIDA 

 

1. per i motivi esposti le fatture n. 300295 del 11.10.2023 e 300336 del 16.10.2023 emesse dalla Ditta 
Mast Srl e la fattura n. 108C del 19.09.2023 emessa dalla Ditta LND IMPIANTI SRL, pagate 
anticipatamente dalla Società A.S.D. Bustese di Busto Garolfo, dell’importo di € 13.420,00 IVA 
compresa che trova copertura al capitolo 21605 “completamento e manutenzione centri e impianti 
sportivi” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 – Tit. 2 Miss. 6 Progr. 1 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso. 

 
2. trasmette il presente atto al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 

 IL RESPONSABIILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Andrea Fogagnolo 
 



Cedente/prestatore (fornitore)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT16931451005
Codice fiscale: 16931451005
Denominazione: LND IMPIANTI SRL
Regime fiscale: RF01 ordinario
Indirizzo: PIAZZALE FLAMINIO 9
Comune: ROMA Provincia: RM
Cap: 00196 Nazione: IT
Email: info@lndimpianti.it

Terzo Intermediario
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT12293460155
Codice fiscale: 12293460155
Denominazione: DATALOG ITALIA SRL

Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08380930969
Codice fiscale: 08380930969
Denominazione: A.S.D. ACCADEMIA BUSTESE
Indirizzo: VIA BENVENUTO CELLINI, 22
Comune: BUSTO GAROLFO Provincia: MI
Cap: 20020 Nazione: IT

Tipologia documento Art. 73 Numero documento Data
documento Codice destinatario

TD01 fattura 108C 19-09-2023 USAL8PV

Cod. articolo Descrizione Quantità Prezzo unitario UM Sconto o
magg. %IVA Prezzo totale

7 (ART.) Riomologazione del campo R. BATTAGLIA
N. 2

1,00 2.000,00 22,00 2.000,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA Spese
accessorie Arr. Totale imponibile Totale imposta

I (esigibilità immediata) 22,00 2.000,00 440,00
Importo bollo Sconto/Maggiorazione Arr. Totale documento

2.440,00

Modalità pagamento Dettagli Scadenze Importo

MP05 Bonifico IBAN IT05G0569603226000004853X41
ABI 05696 CAB 03226 BIC POSOIT22
BANCA POPOLARE DI SONDRIO C/C 4853

Data scadenza 19-10-2023 2.440,00

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024



Cedente/prestatore (fornitore)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03255350179
Codice fiscale: 03255350179
Denominazione: Mast Srl
Regime fiscale: RF01 ordinario
Indirizzo: VIA SAN DESIDERIO 4 D E F
Comune: FLERO Provincia: BS
Cap: 25020 Nazione: IT
Telefono: 030 3583216
Email: amministrazione@mastgruppo.it

Terzo Intermediario
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT11537330158
Codice fiscale: 11537330158
Denominazione: MKT Srl

Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08380930969
Denominazione: ASD ACCADEMIA BUSTESE
Indirizzo: VIA B. CELLINI, 22
Comune: BUSTO GAROLFO Provincia: MI
Cap: 20038 Nazione: IT

Tipologia documento Art. 73 Numero documento Data
documento Codice destinatario

TD01 fattura 300295 11-10-2023 USAL8PV

Causale

FT SERVIZI B2B-B2C** CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO **

Cod. articolo Descrizione Quantità Prezzo unitario UM Sconto o
magg. %IVA Prezzo totale

Vs.Ord. 232 del 11-10-2023

COMMESSA NR. 23125
Vs.Ord. 232 del 11-10-2023

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO
DA CALCIO A 11 GIOCATORI IN ERBA
SINTETICA PRESSO CENTRO SPORTIVO
ROBERTO BATTAGLIA - VIA B.CELLINI, 22
- BUSTO GAROLFO (MI) OFFERTA NR.
77/23 MM AGG.1 DEL 04/10/2023
Vs.Ord. 232 del 11-10-2023

.ERBA11 (CODICE) ACCONTO CONTRATTUALE 40%
ALL'ORDINE

1,00 3.600,00 NR 22,00 3.600,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA Spese
accessorie Arr. Totale imponibile Totale imposta

I (esigibilità immediata) 22,00 3.600,00 792,00
Importo bollo Sconto/Maggiorazione Arr. Totale documento

4.392,00

Modalità pagamento Dettagli Scadenze Importo

MP05 Bonifico IBAN IT81C0623011201000030463774
ABI 06230 CAB 11201
CREDIT AGRICOLE AG. AGENZIA BRESCIA

Data scadenza 11-10-2023 4.392,00

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024



Cedente/prestatore (fornitore)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03255350179
Codice fiscale: 03255350179
Denominazione: Mast Srl
Regime fiscale: RF01 ordinario
Indirizzo: VIA SAN DESIDERIO 4 D E F
Comune: FLERO Provincia: BS
Cap: 25020 Nazione: IT
Telefono: 030 3583216
Email: amministrazione@mastgruppo.it

Terzo Intermediario
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT11537330158
Codice fiscale: 11537330158
Denominazione: MKT Srl

Cessionario/committente (cliente)
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08380930969
Denominazione: ASD ACCADEMIA BUSTESE
Indirizzo: VIA B. CELLINI, 22
Comune: BUSTO GAROLFO Provincia: MI
Cap: 20038 Nazione: IT

Tipologia documento Art. 73 Numero documento Data
documento Codice destinatario

TD01 fattura 300336 16-11-2023 USAL8PV

Causale

FT SERVIZI B2B-B2C** CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO **

Cod. articolo Descrizione Quantità Prezzo unitario UM Sconto o
magg. %IVA Prezzo totale

Vs.Ord. 266 del 15-11-2023

COMMESSA NR. 23125
Vs.Ord. 266 del 15-11-2023

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO
DA CALCIO A 11 GIOCATORI IN ERBA
SINTETICA PRESSO CENTRO SPORTIVO
ROBERTO BATTAGLIA - VIA B.CELLINI, 22
- BUSTO GAROLFO (MI) OFFERTA NR.
77/23 MM AGG.1 DEL 04/10/2023
Vs.Ord. 266 del 15-11-2023

.ERBA11 (CODICE) . 1,00 5.400,00 NR 22,00 5.400,00

RIEPILOGHI IVA E TOTALI

esigibilità iva / riferimenti normativi %IVA Spese
accessorie Arr. Totale imponibile Totale imposta

I (esigibilità immediata) 22,00 5.400,00 1.188,00
Importo bollo Sconto/Maggiorazione Arr. Totale documento

6.588,00

Modalità pagamento Dettagli Scadenze Importo

MP05 Bonifico IBAN IT81C0623011201000030463774
ABI 06230 CAB 11201
CREDIT AGRICOLE AG. AGENZIA BRESCIA
------------------------

Data scadenza 16-11-2023 3.294,00

MP05 Bonifico IBAN IT81C0623011201000030463774
ABI 06230 CAB 11201
CREDIT AGRICOLE AG. AGENZIA BRESCIA

Data scadenza 16-12-2023 3.294,00

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0003030 del 06/02/2024




		2024-04-10T17:44:58+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




